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HPS Pengadaan Jasa Konsultan Pengembangan Business Continuity Management

No. Tenaga Ahli Kualifikasi
Jumlah 

Orang
Mandays Rate (Orang/hari, Rp) Total Biaya (Rp)

1 Project Manager S1 - 15 Tahun 1 20 4,000,000 80,000,000

2 Lead BCP Consultant S1 - 10 Tahun 1 40 2,500,000 100,000,000

3 Lead DRP Consultant S1 - 10 Tahun 1 40 2,500,000 100,000,000

4 Senior Risk Consultant S1 - 10 Tahun 1 50 2,500,000 125,000,000

5 Tim Consultant S1 - 3 Tahun 3 80 1,500,000 360,000,000

765,000,000

Pembulatan 750,000,000

Catatan:

Biaya belum termasuk PPN 11%

Total  (Rp)



 

                                             Amanah, Kompeten, Harmonis, Loyal, Adaptif, Kolaboratif 

 
 

BERITA ACARA 
BA-47/016A/OS-BPP-IT 

 
Rapat Penjelasan Teknis (Aanwijzing) 

Request for Proposal No. RFP-47/041/OS-BPP-IT 
tentang 

Pengadaan Jasa Konsultan Pengembangan  
Business Continuity Management PT Danareksa (Persero) 

 
 
Pada hari ini, Kamis, 9 Agustus 2023, pada pukul 16:00 WIB tepat, secara resmi telah 
dilaksanakan Rapat Penjelasan Request for Proposal (RFP) No. RFP-47/041/OS-BPP-IT untuk 
Pengadaan Jasa Konsultan Pengembangan Business Continuity Management PT Danareksa 
(Persero), selanjutnya disebut pelaksanaan “Aanwijzing”, yang hasilnya adalah sebagai 
berikut: 
 
1. Para peserta Rapat Penjelasan Request for Proposal (RFP) yang hadir telah mengisi 

Daftar Hadir sebagaimana terlihat pada Lampiran (1), yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Berita Acara ini. 

 
2. Para peserta Rapat Penjelasan Request for Proposal (RFP) menyatakan mengetahui dan 

telah mengerti penjelasan atas Request for Proposal (RFP) yang diberikan. 
 

3. Perusahaan konsultan yang hadir dalam Rapat Penjelasan Teknis pengadaan ini adalah 
sebagai berikut: 
a. PT Altha Dyanusa Consulting 
b. PT Deloitte Konsultan Indonesia 
c. PT Mitratex Konsultan 
d. PT Robere Manajemen Indonesia 

 
4. Dalam Rapat Penjelasan Teknis disampaikan terkait ruang lingkup pekerjaan untuk 

masing-masing konsultan serta deliverables dan jangka waktu pekerjaan. Disampaikan 
pula bahwa proposal penawaran diharapkan sudah dapat diterima oleh Danareksa pada 
tanggal 15 Agustus 2023 sebagaimana yang sudah disampaikan dalam RFP. 

 
Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sebenarnya. 
 
Jakarta, 9 Agustus 2023 
 
PT Danareksa (Persero)  
 
 
 
 
Fauziah Dewi 

 
 
 
 
Sarda Yunus                                 Rita Herawati 

Divisi OS - Procurement  Divisi BPP                                      Divisi IT 



LEMBAR EVALUASI ASPEK TEKNIS
PENGADAAN JASA KONSULTAN PENGEMBANGAN BCM
DIVISI PENGGUNA : 

1. Divisi Information Technology

2. Divisi Business Process Policy

NO NILAI MAKSIMUM KETERANGAN NILAI  PASSING  
GRADE 

 ALTHA 
CONSULTING 

 MITRATEX 
KONSULTAN 

 ROBERE AND 
ASSOCIATES 

 DELOITTE 

1           5,00 
< 5 tahun = 3

5 s/d 7 Tahun = 4
>  7 Tahun = 5

       4,00          4,00             5,00          5,00         5,00 

 Januari 2017  Februari 2012  April 2015  Januari 2001 

2           5,00 

Tidak ada = 0
1 s/d 2 kali = 2

3 = 3
> 4 s/d 5 = 4

> 5 = 5

       3,00          5,00             5,00          5,00         5,00 

 11 BUMN dan 
anak BUMN 

(Angkasa Pura 
I, Antam, 
Danareksa, 
Pelindo III, 
Perkebunan 
Nusantara, 

Pupuk 
Indonesia, BRI 
Agro, PJT II, 
PJT I, ASDP) 

 35 BUMN dan anak 
BUMN 

 7 BUMN dan 
anak BUMN 

 10 BUMN 

3           5,00 

Tidak ada = 0
1 s/d 4 kali = 2

5 = 3
6 s/d 10 kali = 4
> 10 kali = 5

       3,00          4,00             5,00          2,00         3,00 

 9 Pekerjaan 
(Angkasa Pura 
I, Aku Laku, 
PTPN, REA, 

Mazar 
Indonesia, KAP 
Teramiharja) 

 11 proyek 
(Dirjen HAKI, 
HJI, PLN, OJK, 
PDAM Sleman, 

Pegadaian, Pupuk 
Indonesia, 

Terminal teluk 
Lamong, BI) 

 2 Proyek 
(Capital Net, 

Pefindo) 
 5 proyek 

4          10,00 

Tidak ada = 0
1 s/d 2 kali = 4

3 = 7
> 4 s/d 10 = 8

> 10 = 10

       7,00          8,00             4,00          8,00        10,00 

 7 Pekerjaan 
(OJK, Bukit 
Asam, ASDP, 
Pelindo III) 

 2 proyek 
(Swadharma, 
Pelindo III) 

 7 proyek 
(SMF, BRI, 

Jasa Raharja, 
BSI, Bank 
Mandiri, 
Peritir 
Pelayanan 
Paripurna) 

 13 proyek 

5          20,00 
Kurang = 5
Cukup = 15
Baik = 20

      15,00         20,00            15,00         15,00        20,00 

6          55,00       32,00         45,50            40,50         33,50        37,00 

    10,00        5,75          8,25             8,75          7,75         6,25 

     1,00 
Tidak ada = 0
1 orang = 0.75
> 1 orang = 1

       0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

1 Orang 1 Orang 1 Orang 1 Orang

     1,00 
S1 = 0.25
S2 = 0.5
S3 = 1

       0,50 0,5 1 0,5 0,5

S2 S3 S2 S2

     2,00 
< 20 tahun = 0.5

20 s/d 25 tahun = 1
> 25 tahun = 2

       1,00 1 1 0,5 0,5

> 20 tahun 20 tahun 18 tahun > 14 tahun

     2,00 
< 10 = 0.5

10 s/d 15 = 1
> 15 = 2

       1,00 2 2 2 0,5

> 15 proyek > 15 proyek > 15 proyek 8 proyek

     3,00 
< 5 = 1

5 s/d 10 = 2
> 10 = 3

       2,00 3 3 3 3

> 10 proyek > 10 proyek > 10 proyek > 10 proyek

     1,00 
tidak ada = 0
ada = 0.5

> 1 sertifikasi = 1
       0,50 1 1 1 1

Ada > 1 Ada > 1 Ada > 1 Ada > 1

Lead BCP 
Consultant

         14,00        8,25         10,25             8,75          7,75         9,75 

          1,00 
Tidak ada = 0
1 orang = 0.75
> 1 orang = 1

       0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

1 orang 1 orang 1 orang 1 orang

          1,00 
< S1 = 0.25
S1 = 0.5
S2 = 1

       0,50 0,5 1 1 1

S1 S2 S2 S2

          5,00 
< 15 tahun = 1

15 s/d 20 tahun = 3
> 20 tahun = 5

       3,00 5 1 3 1

> 20 tahun 10 tahun 18 tahun 12 tahun

          5,00 
< 5 = 1

5 s/d 10 = 3
> 10 = 5

       3,00 3 5 3 5

9 proyek > 10 proyek 9 proyek > 10 proyek

          2,00 
tidak ada = 0

ada = 1
> 1 sertifikasi = 2

       1,00 1 1 0 2

1 sertifikat BCMCP1 sertifikasi ISO 22301tidak ada sertifikasi keberlangsungan bisnis2 sertifikasi 

         14,00        8,25         13,25            10,75          8,25         9,25 

          1,00 
Tidak ada = 0
1 orang = 0.75
> 1 orang = 1

       0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

1 orang 1 orang 1 orang 1 orang

          1,00 
< S1 = 0.25
S1 = 0.5
S2 = 1

       0,50 0,5 1 0,5 0,5

S1 S2 S1 S1

          5,00 
< 15 tahun = 1

15 s/d 20 tahun = 3
> 20 tahun = 5

       3,00 5 3 1 1

> 20 tahun 19 tahun 12 tahun 9 tahun

          5,00 
< 5 = 1

5 s/d 10 = 3
> 10 = 5

       3,00 5 5 5 5

> 10 proyek > 10 proyek > 10 proyek > 10 proyek

          2,00 
tidak ada = 0

ada = 1
> 1 sertifikasi = 2

       1,00 2 1 1 2

> 1 sertifikat 1 sertifikat 1 sertiikat > 1 sertifikat

         10,00        6,25          8,25             7,25          5,25         6,75 

          1,00 
Tidak ada = 0
1 orang = 0.75
> 1 orang = 1

       0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

1 orang 1 orang 1 orang 1 Orang

          1,00 
< S1 = 0.25
S1 = 0.5
S2 = 1

       0,50 0,5 0,5 0,5 1

S1 S1 S1 S2

          3,00 
< 15 tahun = 1

15 s/d 20 tahun = 2
> 20 tahun = 3

       2,00 3 2 1 1

> 20 tahun 17 tahun 14 tahun 9 tahun

          3,00 
< 5 = 1

5 s/d 10 = 2
> 10 = 3

       2,00 3 3 3 3

> 10 proyek > 10 proyek > 10 proyek > 10 proyek

          2,00 
tidak ada = 0

ada = 1
> 1 sertifikasi = 2

       1,00 1 1 0 1

1 sertifikat 1 sertifikat tidak ada 
sertifikasi RM

1 sertifikat

          7,00        3,50          5,50             5,00          4,50         5,00 

          1,00 
< 3 orang = 0.25
3 orang = 0.5
> 3 orang = 1

       0,50 0,5 0,5 0,5 0,5

3 orang 3 orang 3 orang 3 Orang

          1,00 
< S1 = 0.25
S1 = 0.5
S2 = 1

       0,50 1 0,5 1 1

salah 1 
anggota ada 
yang S2

S1
salah 1 
anggota ada 
yang S2

salah 1 
anggota ada 
yang S2

          2,00 
< 10 tahun = 0.5

10 s/d 15 tahun = 1
> 15 tahun = 2

       1,00 2 1 0,5 0,5

ada yang > 20 
tahun

10 tahun 8 tahun 7 tahun

          2,00 
< 3 = 0.5
3 s/d 5 = 1
> 5 = 2

       1,00 1 2 2 2

4 proyek > 5 proyek > 5 proyek > 5 proyek

          1,00 
tidak ada = 0
ada = 0.5

> 1 sertifikasi = 1
       0,50 1 1 0,5 1

> 1 sertifikat > 1 sertifikat 1 sertifikat > 1 sertifikat

        100,00 Total Passing Grade :       64,00         86,50            74,50         68,50        80,00 

Lolos / Tidak Lolos Passing 
Grade

 Lolos  Lolos  Lolos  Lolos 

TIM PENGADAAN TANDA TANGAN 
: Rita Herawati
: Kepala Divisi
: IT
: 
: Sarda Yunus
: Kepala Divisi

: BPP

: 
: Joyce Thenu
: Kepala Divisi

: OS

: 

PARAMETER

Lama Perusahaan Berdiri 

Pengalaman sebagai konsultan untuk BUMN dalam 
jangka waktu 3 (tiga) tahun terakhir (minimal 3 
kali)

Pengalaman kerja di bidang pengembangan BCM dalam 5 
(lima) tahun terakhir (minimal 3 kali)

Metodologi Pekerjaan

Kemampuan dan Jumlah Kecukupan Tenaga Ahli

Project Manager

Pengalaman kerja di bidang Audit (Internal/IT) 
dalam 5 (lima) tahun terakhir (minimal 5 kali)

Jabatan

Divisi

Nilai Maksimum :

Nama 

Sertifikasi di bidang manajemen risiko 
atau perencanaan keberlangsungan bisnis 
(wajib)

Nama 

Jumlah (minimal 1 orang)

Pendidikan (minimal S2)

Lama pengalaman kerja (minimal 20 tahun)

Jumlah pengalaman kerja sebagai project 
manager (minimal 10 proyek)

Jumlah pengalaman kerja di bidang 
perencanaan bisnis/manajamen 
risiko/perencanaan keberlangsungan 
bisnis (minimal 5 proyek)

Sertifikasi di bidang DRP atau manajemen 
layanan TI (wajib)

Tanggal Penilaian
Nama 
Jabatan

Divisi

Tanggal Penilaian

Jabatan
Divisi
Tanggal Penilaian

Jumlah (minimal 1 orang)

Lama pengalaman kerja (minimal 15 tahun)

Jumlah pengalaman kerja di bidang manajemen 
risiko/audit/perencanaan keberlangsungan 
bisnis (minimal 5 proyek)

Pendidikan (minimal S1)

Sertifikasi di bidang perencanaan 
keberlangsungan bisnis seperti CLA ISO 22301 
dan/atau BCMCP (wajib)

Lead DRP Consultant

Jumlah (minimal 1 orang)

Pendidikan (minimal S1)

Lama pengalaman kerja (minimal 15 tahun)

Jumlah pengalaman kerja di bidang DRP/kajian 
layanan infrastruktur TI (minimal 5 proyek)

Sertifikasi di bidang perencanaan 
keberlangsungan bisnis/DRP/manajemen risiko 
(tidak wajib)

Senior Risk Consultant

Jumlah (minimal 1 orang)

Pendidikan (minimal S1)

Lama pengalaman kerja (minimal 15 tahun)

Jumlah pengalaman kerja di bidang manajemen 
risiko/audit dan/atau proses bisnis (minimal 5 
proyek)

Sertifikasi di bidang manajemen risiko (wajib)

Tim Consultant

Jumlah (minimal 3 orang)

Pendidikan (minimal S1)

Lama pengalaman kerja (minimal 10 tahun)

Jumlah pengalaman kerja di bidang perencanaan 
keberlangsungan bisnis/DRP/ kajian layanan 
infrastruktur TI/manajemen risiko (minimal 3 
proyek)



LEMBAR EVALUASI PENILAIAN ASPEK TEKNIS & BIAYA 
PENGADAAN JASA KONSULTAN PENGEMBANGAN BCM

Penawaran Biaya
HPS = Rp.750.000.000,- (excl. PPN)

No.  Penyedia Jasa 
Biaya Total
(Excl. PPN )

 % penawaran
(biaya/total 

biaya*100%) 

Nilai Biaya
((1-%penawaran)*100)

 Ranking 
Biaya 

 Keterangan 

1 Altha Consulting 738.800.000       16,86% 83,14 3 di bawah HPS
2 Mitratex Konsultan 604.400.000       13,79% 86,21 2 di bawah HPS
3 Robere and Associates 215.000.000       4,91% 95,09 1 di bawah HPS
4 Deloitte 2.824.000.000    64,44% 35,56 4 di atas HPS

TOTAL 4.382.200.000    100,00%

No.  Penyedia Jasa  Nilai Teknis 
 Bobot Teknis 

(70%) 
 Nilai Biaya 

 Bobot 
Biaya (30%) 

 Total Nilai
(Nilai Teknis*Bobot 

Teknis)+(Nilai 
Biaya*Bobot Biaya)) 

 Ranking 

1 Altha Consulting 86,50 70% 83,14 30% 85,49                            1
2 Mitratex Konsultan 74,50 70% 86,21 30% 78,01                            2
3 Robere and Associates 68,50 70% 95,09 30% 76,48                            3
4 Deloitte 80,00 70% 35,56 30% 66,67                            4

Keterangan : …...

Nama : Rita Herawati
Jabatan : Kepala Divisi
Divisi : IT
Tanggal Penilaian : 
Nama : Sarda Yunus
Jabatan : Kepala Divisi
Divisi : BPP
Tanggal Penilaian : 
Nama : Joyce Thenu
Jabatan : Kepala Divisi
Divisi : OS
Tanggal Penilaian : 

TIM PENGADAAN TANDA TANGAN 



LEMBAR EVALUASI PENILAIAN ASPEK TEKNIS & BIAYA (SETELAH KLARIFIKASI TEKNIS & NEGOSIASI HARGA)
PENGADAAN JASA KONSULTAN PENGEMBANGAN BCM

Penawaran Biaya
HPS = Rp.750.000.000,- (excl. PPN)

No.  Penyedia Jasa 
Biaya Total
(Excl. PPN )

 % penawaran
(biaya/total 

biaya*100%) 

Nilai Biaya
((1-%penawaran)*100)

 Ranking 
Biaya 

 Keterangan 

1 Altha Consulting 716.636.000       23,16% 76,84 3 di bawah HPS
2 Mitratex Konsultan 570.000.000       18,42% 81,58 2 di bawah HPS
3 Robere and Associates 380.000.000       12,28% 87,72 1 di bawah HPS
4 Deloitte 1.428.000.000    46,14% 53,86 4 di atas HPS

TOTAL 3.094.636.000    100,00%

No.  Penyedia Jasa  Nilai Teknis 
 Bobot Teknis 

(70%) 
 Nilai Biaya 

 Bobot 
Biaya (30%) 

 Total Nilai
(Nilai Teknis*Bobot 

Teknis)+(Nilai 
Biaya*Bobot Biaya)) 

 Ranking 

1 Altha Consulting 86,50 70% 76,84 30% 83,60                            1
2 Mitratex Konsultan 74,50 70% 81,58 30% 76,62                            2
3 Robere and Associates 68,50 70% 87,72 30% 74,27                            3
4 Deloitte 80,00 70% 53,86 30% 72,16                            4

Keterangan : …...

Nama : Rita Herawati
Jabatan : Kepala Divisi
Divisi : IT
Tanggal Penilaian : 
Nama : Sarda Yunus
Jabatan : Kepala Divisi
Divisi : BPP
Tanggal Penilaian : 
Nama : Joyce Thenu
Jabatan : Kepala Divisi
Divisi : OS
Tanggal Penilaian : 

TIM PENGADAAN TANDA TANGAN 



    

No. M-47/238/OS, M-47/024/BPP, M-
47/133/IT

MEMO INTERNAL

Kepada :  R. Muhammad Irwan, Muhammad
Teguh Wirahadikusumah

Dari :  Joyce Thenu, Sarda Yunus, Rita
Herawati

Cc
:  

Edo Nugraha, Wachid Hermanto,
Firdaus Nikmatullah Akbar,
Suherman, Shafira Khumaira

Divisi
:  

Office Support, Business Process
Policy, Information Technology

Perihal

:  

Persetujuan Penunjukan Konsultan
Pelaksana Pengembangan Business
Continuity Management PT
Danareksa Persero

Tanggal

:  

24 Agustus 2023

I. Tujuan

Mohon persetujuan Pejabat Berwenang atas:

1. Penetapan pemenang pengadaan jasa konsultan pengembangan Business Continuity Management (BCM)
PT Danareksa (Persero) (Danareksa) melalui proses tender terbatas, dengan menunjuk PT Altha
Dyanusa Consulting sebagai penyedia jasa/konsultan pelaksana pekerjaan tersebut.

2. Total biaya untuk jasa pengembangan BCM Danareksa tersebut adalah sebesar Rp716.636.000,- (tujuh
ratus enam belas juta enam ratus tiga puluh enam ribu Rupiah), belum termasuk PPN. Biaya pengadaan
jasa konsultan tersebut sudah dianggarkan dalam RKAP 2023 dan akan menggunakan mata anggaran
761.0201 (Biaya Konsultan Keuangan dan Lainnya) Divisi Business Process Policy dan Divisi
Information Technology.

 

II. Latar Belakang

1. Memo nomor M-47/021/BPP; M-47/116/IT tanggal 1 Agustus 2023 perihal Permohonan Persetujuan
Pengadaan Jasa Konsultan Pengembangan Business Continuity Management.

2. Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Nomor KD-47/014/DIR/BPP tanggal 16 Juni 2023.

 

III. Pembahasan

Proses pengadaan jasa ini terbagi menjadi beberapa tahap, sebagai berikut:

 

1. Tahap I (RFP dan Undangan Pengadaan)

Pada tanggal 8 Agustus 2023, Danareksa menyampaikan Request For Proposal No. RFP-47/041/OS-BPP-IT
kepada 5 (lima) calon penyedia jasa/konsultan sekaligus menyampaikan undangan untuk menghadiri rapat
penjelasan teknis (Aanwijzing). Adapun ke 5 (lima) calon penyedia jasa/konsultan dimaksud adalah sebagai
berikut:

a. KAP Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (RSM Indonesia)
b. PT Altha Dyanusa Consulting (Altha)
c. PT Deloitte Konsultan Indonesia (Deloitte)
d. PT Robere Manajemen Indonesia (Robere)
e. PT Mitratex Konsultan (Mitratex)



             

 

2. Tahap II (Aanwijzing)

Pada tanggal 9 Agustus 2023 Tim Pengadaan mengadakan Rapat Penjelasan Teknis (Aanwijzing) secara
virtual. Aanwijzing tersebut dihadiri oleh 4 (empat) calon penyedia jasa yang diundang yaitu Altha, Deloitte,
Robere dan Mitratex, sedangkan RSM tidak hadir. RSM tidak ikut berpartisipasi dalam pengadaan ini dan
ketidakikutsertaannya tersebut telah disampaikan melalui surat yang dikirimkan melalui email.

 

Dalam Rapat Penjelasan Teknis, Tim Pengadaan menjelaskan ruang lingkup pekerjaan, deliverables, serta
jangka waktu pekerjaan. Selain itu disampaikan pula mengenai kelengkapan dokumen administrasi yang
harus disampaikan serta tata cara penyampaian proposal. Pada kesempatan tersebut disampaikan pula bahwa
proposal harus diserahkan sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan dalam RFP.

 

3. Tahap III (Evaluasi Proposal Penawaran)

Pada tanggal 15 Agustus 2023 Tim Pengadaan menerima 4 (empat) paket proposal penawaran dari calon
penyedia jasa: Altha, Deloitte, Robere dan Mitratex.

Selanjutnya pada tanggal 21 Agustus 2023 Tim melakukan evaluasi atas proposal teknis dan proposal
finansial yang hasilnya adalah sebagai berikut:

 

Nama
Perusahaan

Aspek Teknis Aspek Biaya
Nilai

Teknis
Ranking
Teknis Penawaran Awal (Rp) Nilai

Biaya
Ranking

Biaya
Altha 86.50 1  738.300.000,- 83.14 3
Deloitte 80.00 2 2.824.000.000,- 35.56 4
Robere 68.50 4  215.000.000,- 95.09 1
Mitratex 74.50 3  604.400.000,- 86.21 2

*) Harga di atas belum termasuk PPN

Passing Grade Aspek Teknis = 64

 

Seluruh calon penyedia jasa yang menyampaikan proposal penawaran, lolos penilaian aspek teknis.

 

4. Tahap IV (Klarifikasi dan Negosiasi)

Pada tanggal 22 Agustus 2023 Tim mengundang ke-4 (empat) calon penyedia jasa untuk dapat hadir pada
sesi klarifikasi teknis dan negosiasi harga untuk mendapatkan penawaran harga yang terbaik.  

Berdasarkan hasil negosiasi, calon penyedia menyampaikan revisi biaya sebagai berikut:

 

Nama Perusahaan Revisi Biaya (Rp) Nilai Biaya
Altha 716.636.000,- 76.84
Deloitte 1.428.000.000,- 53.86



Robere**) 380.000.000,- 87.72
Mitratex 570.000.000,- 81.58

*)      Harga di atas belum termasuk PPN

**) Robere menaikkan biaya karena pada penawaran awal terdapat kesalahan perhitungan biaya pekerjaan.



5. Tahap V (Penetapan Pemenang)

Berdasarkan metode evaluasi penetapan pemenang yang diatur dalam Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa,
untuk pengadaan ini menggunakan metode evaluasi berdasarkan Aspek Teknis dan Biaya dengan ketentuan
sebagai berikut:

1. Evaluasi penetapan pemenang didasarkan pada total bobot nilai tertinggi dari aspek teknis dan aspek
biaya yaitu penjumlahan antara bobot nilai teknis dan bobot nilai biaya.

2. Untuk perhitungan nilai biaya, penawaran biaya terendah akan mendapatkan bobot nilai tertinggi.
3. Alokasi bobot nilai untuk pengadaan ini adalah 70% aspek teknis dan 30% aspek biaya.
4. Pemenang pengadaan adalah calon penyedia jasa yang memiliki total bobot nilai tertinggi dan

menawarkan biaya lebih kecil atau sama dengan HPS.

 

Berdasarkan metode evaluasi penetapan pemenang di atas, maka hasil penilaian akhir atas proposal
penawaran dengan menggunakan biaya hasil negosiasi adalah sebagai berikut:

 

Perusahaan Nilai Teknis

Bobot
Teknis

(70%)

Nilai Biaya

Bobot
Biaya

30%

Total Nilai

 
Peringkat

Akhir

Altha 86.50 70% 76.84 30% 83.60 1
Mitratex 74.50 70% 81.58 30% 76.62 2
Robere 68.50 70% 87.72 30% 74.27 3
Deloitte 80.00 70% 53.86 30% 72.16 4

Total Nilai = (Nilai Teknis x Bobot Teknis) + (Nilai Biaya x Bobot Biaya)

 

Berdasarkan hasil klarifikasi teknis, negosiasi harga serta hasil penilaian pada tabel di atas, Tim Pengadaan
mengusulkan PT Altha Dyanusa Consulting (Altha) dapat ditunjuk sebagai penyedia jasa/konsultan
pelaksana pengembangan BCM Danareksa dengan total biaya sebesar Rp 716.636.000,- (tujuh ratus enam
belas juta enam ratus tiga puluh enam ribu Rupiah), belum termasuk PPN.

 

IV. Rekomendasi

Berdasarkan hasil klarifikasi teknis dan negosiasi harga serta hasil penilaian pada Bagian III angka 5 di atas, Tim
Pengadaan mengusulkan PT Altha Dyanusa Consulting (Altha) dapat ditunjuk sebagai penyedia jasa/konsultan
pelaksana pengembangan BCM Danareksa dengan total biaya sebesar Rp 716.636.000,- (tujuh ratus enam belas
juta enam ratus tiga puluh enam ribu Rupiah), belum termasuk PPN.

 

Adapun pertimbangan untuk menunjuk Altha sebagai konsultan pelaksana pengembangan BCM Danareksa
adalah sebagai berikut:

1. Altha memperoleh total nilai tertinggi yaitu 83.60. Selain memperoleh total nilai tertinggi, Altha juga
memiliki nilai aspek teknis tertinggi.

2. Biaya yang diajukan oleh Altha yaitu sebesar Rp 716.636.000,- (tujuh ratus enam belas juta enam ratus
tiga puluh enam ribu Rupiah) sebelum PPN, masih lebih rendah dibandingkan dengan HPS yang telah
ditetapkan sebelumnya yaitu sebesar Rp 750.000.000,- (tujuh ratus lima puluh juta Rupiah), sebelum
PPN.



3. Altha telah memiliki pengalaman bekerjasama dengan Danareksa pada proyek pekerjaan yang lain,
diantaranya Penyusunan IT Master Plan serta Penyusunan Dokumen Tata Kelola Teknologi Informasi
Danareksa dengan hasil pekerjaan/kinerja yang baik. Dengan pengalaman tersebut diharapkan Altha
dapat melaksanakan pekerjaan ini dengan lancar sesuai ruang lingkup dan timeline yang ditetapkan.

4. Berdasarkan hasil negosiasi, Altha akan memberikan layanan tambahan berupa pekerjaan Assessment IT
Maturity tahun 2023. Dengan adanya layanan tambahan tersebut, maka untuk asesmen IT Maturity yang
rencananya akan dilakukan pada akhir tahun ini sudah tercakup dalam proyek BCM, sehingga tidak perlu
dilakukan pengadaan untuk asesmen tersebut.

 

Demikian kami sampaikan, atas persetujuan Bapak kami ucapkan terima kasih.



LEMBAR PERSETUJUAN

Nomor : M-47/238/OS, M-47/024/BPP, M-
47/133/IT Tanggal : 24 Agustus 2023

Kepada : R. Muhammad Irwan, Muhammad
Teguh Wirahadikusumah Dari : Joyce Thenu, Sarda Yunus, Rita Herawati

Perihal : Persetujuan Penunjukan Konsultan
Pelaksana Pengembangan Business Continuity
Management PT Danareksa Persero 

Approval Budget : Wening Kusharjani

Nama Tanda Tangan Keterangan

R. Muhammad Irwan

Ditandatangani secara elektronik

Tgl Approve : 29-08-2023

Muhammad Teguh
Wirahadikusumah

Ditandatangani secara elektronik

Tgl Approve : 29-08-2023



 
 

 
 

 
PAKET 1 TAHUN 2023 
 
PENGADAAN SERAGAM PEGAWAI  
PT DANAREKSA (PERSERO) 

 
 

Dokumen Tahap Pemilihan Terlampir: 
1. Kerangka Acuan Kerja (KAK) 
2. Surat Penawaran Harga  
3. Surat Penunjukan Penyedia 
4. Negosiasi Penawaran Harga 
5. Sertifikat atau Lisensi Penyedia 
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RFQ-47/003/OS JT RQR 

KERANGKA ACUAN KERJA (TERMS OF REFERENCE – TOR) / SPESIFIKASI TEKNIS 

Jenis Pengadaan : Pengadaan Seragam Pegawai PT Danareksa (Persero) Tahun 2023 
Nomor : RFQ-47/003/OS 
Tanggal : 10 Januari 2023 

I. LATAR BELAKANG 

Sebagaimana pengadaan seragam kerja bagi Pegawai PT Danareksa (Persero) (“Danareksa”) 
selalu diadakan setiap tahunnya, di tahun 2023 Danareksa akan melakukan pengadaan seragam 
kerja. Seragam Kerja digunakan sebagai identitas bagi seluruh Pegawai Danareksa yang 
digunakan pada kegiatan-kegiatan Danareksa baik yang diadakan dengan internal maupun 
eksternal sehingga diperlukan pembaharuan seragam untuk tetap menunjukkan image yang 
terbaik. 

(untuk selanjutnya disebut “Pekerjaan”). 

II. TUJUAN

Pembuatan seragam bagi Karyawan Danareksa termasuk karyawan yang akan bergabung. 

III. RUANG LINGKUP PEKERJAAN DAN SPESIFIKASI

Untuk dapat mengikuti pengadaan seragam baru Danareksa, ruang lingkup dan spesifikasi yang
perlu diperhatikan adalah sebagai berikut:
1. Danareksa akan mengadakan seragam bagi 135 orang pegawai

2. Jumlah seragam yang akan diadakan adalah 2 potong kemeja dan 1 potong polo shirt per
orang

3. Bahan dari kemeja yang akan digunakan adalah bahan Taipan Drill dan bahan yang digunakan
untuk polo shirt adalah Lacoste

4. Warna dari kemeja yang akan digunakan adalah Putih dan Biru Navy, sedangkan kaos polo
berwarna putih

5. Penempatan Logo pada Seragam adalah sebagai berikut:

a. Dada sebelah Kanan: Logo BUMN

b. Dada sebelah Kiri: Logo Danareksa
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c. Lengan sebelah Kanan: Logo “AKHLAK”

a. Baju Warna Navy: Logo Berwarna Putih

b. Baju Warna Putih: Logo Berwarna Abu

6. Vendor akan memberikan detail tabel ukuran (size chart) untuk kemeja dan polo shirt

7. Vendor akan melakukan pembuatan baju khusus (special sizing) atas 10 orang Pegawai yang
akan dilakukan pengukuran khusus ke Kantor Danareksa dan/atau pegawai akan memberikan
contoh kemeja (ukuran)

8. Vendor akan mengirimkan mockup dan contoh seragam (ukuran bebas) kepada Danareksa
(Apabila terdapat biaya tambahan, dapat dimasukan kedalam penawaran)

9. Pengadaan seragam kemeja bagi Wanita Berhijab tidak termasuk kerudung/hijab

IV. DELIVERABLES
Vendor Penyedia Seragam yang ditunjuk harus mengirimkan seragam tepat waktu sesuai dengan
tanggal yang akan disepakati.

V. PEMBAYARAN 
Pembayaran dilakukan secara transfer ke bank a.n. Rekening Penyedia Seragam setelah dilakukan 
penyampaian tagihan. Danareksa akan melakukan pembayaran selambat-lambatnya dalam 
waktu 14 (empat belas) hari kerja setelah Danareksa menerima tagihan pembayaran dan 
penerimaan barang sudah lengkap. 

VI. ALAMAT DAN KONTAK KORESPONDENSI
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Untuk keperluan pengadaan di atas, maka Danareksa menetapkan alamat dan kontak 
korespondensi sebagai berikut: 

Menara Mandiri II Lt 7-9 
Jl. Jenderal Sudirman Kav 54-55 
Senayan, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
DKI Jakarta, 12190 

u.p. Joye Thenu 
E-mail: joyce@danareksa.co.id 

Raisabiya Qabisa Raizon 
E-mail: raisabiya.qabisa@danareksa.co.id 



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k




Jakarta,31 Januari 2023 

Nomor : df"l NP.GRB/E/1/2023 
Perihal : Negosiasi Penawaran Harga Seragam Pegawai PT Danareksa 

Kepada Yth. 
lbu Joyce Thenu 
PT Danareksa (Persero) 
Menara Mandiri 2 Lt 7-9 
JI.Jend.Sudirman Kav 54-55 
DKI Jakarta 12190 

Dengan hormat, 

Teriring salam sejahtera kami ucapkan semoga dalam menjalankan aktivitas selalu dalam lindungan Tuhan 
Yang Maha Esa 

Pertama-tama kami ucapkan terima kasih atas kesempatan yang di berikan kepada PT Sarinah untuk dapat 
beke~asama dalam Pengadaan Seragam Pegawai PT Danareksa (Persero) Tahun 2023. 

Berdasarkan hasil Sesi Klarifikasi dan Negosiasi Harga pada tanggal 31 Januari 2023 maka bersama ini 
kami sampaikan penawaran harga Seragam Pegawai PT Danareksa (Persero) sebagai berikut: 

NO NAMABARANG HARGA 

1 Kemeja Taipan Drill Lengan Pendek Putih & Navy Rp 237.000 

2 Kemeja Putih Taipan Drill Lengan Panjang Putih & Navy Rp 249.000 

3 Polo T-shirt Lacoste Rp 130.000 

4 Kemeja Ukuran Khusus Rp 255.000 

Keterangan : 
• Harga belum termasuk Ppn 11%. 
• Sistem Pembayaran 100% setelah BAST 
• Lama produksi 45 hari kalender · 
• Franco PT Danareksa Pusat 

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih .. 

PTSARINAH 

Ah Jrawati E~darwati li 
·u;..; Vice President 1 · 

PT SARINAH (PERSERO} 

JL. M.H. THAf'.ARIN NO. 11 
JAKARTA 10350 
• P. 0 . BOX 34/JKSA 
• TELR 31923008 (22 UNES] 
• FIJX. (6221] 3193185l 3902767 

Dipindai dengan CamScanner 

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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